

BRASILTON BELÉM HOTÉIS E TURISMO S/A - CNPJ (MF) 04.833.448/0001-47 - BALANÇO PATRIMONIAL LEVANTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2011

| ATIVO | 31.12.2011 | 31.12.2010 |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| ATIVO CIRCULANTE | 15.723.858 | 13.429.212 |
| DISPONIBILIDADES | 8.832.280 | 8.133.278 |
| Caixa e Banco | 8.832.280 | 8.133.278 |
| VAL. A RECEBER DE CURTO PRAZO | 6.558.658 | 4.950.078 |
| Valores mobiliários de Curto Prazo | 2.390.778 | 1.409.672 |
| Contas a Receber de Clientes | 3.631.573 | 2.624.447 |
| (-) Provisão p/ Devedores Duvidosos | 57.563 | 93.098 |
| Adiantamentos a Empregados | 27.664 | 118.222 |
| Adiantamentos a Fornecedores | 141.012 | 153.030 |
| Impostos Federais a Compensar | 425.194 | 737.805 |
| ESTOQUES | 277.354 | 284.632 |
| Mercadorias p/ Revenda e Almoxarifado | 277.354 | 284.632 |
| DESP. DO EXERCÍCIO SEGUINTE | 55.566 | 61.224 |
| Despesas Antecipadas | 55.566 | 61.224 |
| ATIVO NÃO CIRCULANTE | 28.410.849 | 25.891.151 |
| REALIZÁVEL A LONGO PRAZO | 2.191.695 | 1.640.332 |
| Caução | 5.000 | 5.000 |
| Depósitos Judiciais | 160.340 | 160.340 |
| Impostos Diferidos | 1.984.197 | 1.432.834 |
| Outras Contas | 42.158 | 42.158 |
| INVESTIMENTOS | 4.211 | 4.211 |
| Ações Telebrás | 4.211 | 4.211 |
| IMOBILIZADO | 25.956.680 | 23.870.804 |
| Imobilizado | 34.637.655 | 32.425.549 |
| (-) Depreciação Acumulada | 8.680.975 | 8.554.745 |
| INTANGÍVEL | 258.263 | 375.804 |
| Marcas e Patentes | 1.825 | 1.825 |
| Modernização de Expansão | 1.175.405 | 1.175.405 |
| (-) Amortização Acumulada | 918.967 | 801.426 |
| TOTAL DO ATIVO | 44.134.707 | 39.320.363 |

| PASSIVO | 31.12.2011 | 31.12.2010 |
|--|-------------------|-------------------|
| PASSIVO CIRCULANTE | 10.469.815 | 10.080.125 |
| Fornecedores | 396.995 | 374.834 |
| Instituições Financeiras | | 2.723.555 |
| Encargos Sociais e Tributários | 587.877 | 401.547 |
| Contas a Pagar | 16.897 | 29.448 |
| Salários, Honorários e Outras Provisões Trabalhistas | 1.582.721 | 1.133.230 |
| Outras Contas a Pagar | 7.885.325 | 5.417.511 |
| PASSIVO NÃO CIRCULANTE | 33.029.838 | 28.610.846 |
| Instituições Financeiras | 22.924.839 | 24.350.727 |
| Parcelamento Regular - SEFA - ICMS | 6.287.909 | 1.218.979 |
| Contas de Pessoas Ligadas | 3.817.090 | 3.041.140 |
| PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 635.054 | 629.392 |
| CAPITAL SOCIAL REALIZADO | 11.686.866 | 11.686.866 |
| Capital Autorizado | 34.000.000 | 34.000.000 |
| (-) Capital a Subscriver | 22.313.134 | 22.313.134 |
| RESERVAS DE LUCROS | 669.015 | 669.015 |
| Reserva Legal | 669.015 | 669.015 |
| PREJUÍZOS ACUMULADOS | 11.720.667 | 11.726.329 |
| (-) Prejuízos Acumulados | 11.720.667 | 11.726.329 |
| AÇÕES EM TESOURARIA | 160 | 160 |
| TOTAL DO PASSIVO | 44.134.707 | 39.320.363 |

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ECONÔMICO DO EXERCÍCIO - EM 31.12.2011

| ITENS | VALORES EM R\$ 1 | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| | 31.12.2011 | 31.12.2010 |
| RECEITA BRUTA | 26.313.330 | 22.644.231 |
| (-) DEDUÇÕES DA REC. BRUTA | 3.427.690 | 2.914.377 |
| RECEITA LÍQUIDA | 22.885.640 | 19.729.854 |
| (-) CUSTOS OPERACIONAIS | 16.287.254 | 14.556.431 |
| RESULTADO OPERAC. BRUTO | 6.598.386 | 5.173.423 |
| (-) DESPESAS OPERACIONAIS | 5.032.924 | 3.745.944 |
| Administrativas e Gerais | 2.208.608 | 1.466.527 |
| Despesas c/ Provisões | 1.114.023 | 863.016 |
| Tributárias | 250.298 | 224.173 |
| Depreciação e Amortização | 243.770 | 587.423 |
| Com Vendas | 1.216.225 | 604.805 |
| (+) RESULTADO FINANCEIRO | 2.974.177 | 2.523.416 |
| (-) OUTRAS RECEITAS OPERAC. | 1.219.207 | 1.051.157 |
| (-) OUTRAS DESP. NÃO OPERAC. | 4.830 | 18.483 |
| RESULTADO OPERACIONAL LÍQ. | (194.338) | (63.257) |
| RESULT. ANTES DO IMP. RENDA | (194.338) | (63.257) |
| IMPOSTO DE RENDA / ATIVADO | 125.000 | - |
| CONTRIBUIÇÃO SOCIAL | 75.000 | - |
| RESULTADO DO EXERCÍCIO | 5.562 | (63.263) |
| Lucro/Prejuízo por Ação | R\$.... | R\$ (0,0054) |

DEMONSTRAÇÕES DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO REFERENTE - AO EXERCÍCIO FINDO EM 31.12.2011

| ITENS | CAPITAL SOCIAL REALIZADO | RESERVA DE LUCROS | PREJUÍZOS EXERCÍCIOS ANTERIORES | RESULTADO DO EXERCÍCIO | VALORES EM R\$ 1 | |
|-------------------------------|--------------------------|-------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------|---------|
| | | | | | AÇÕES EM TESOURARIA | TOTAIS |
| POSIÇÃO EM 31.12.2010 | 11.686.866 | 669.015 | -11.644.054 | -19.012 | -160 | 692.655 |
| TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS | | | -19.012 | 19.012 | | |
| RESULTADO DO EXERCÍCIO | | | | -63.263 | | -63.263 |
| POSIÇÃO EM 31.12.2011 | 11.686.866 | 669.015 | -11.663.066 | -63.263 | -160 | 629.392 |
| TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS | | | -63.263 | 63.263 | | 0 |
| RESULTADO DO EXERCÍCIO | | | | 5.662 | | 5.662 |
| POSIÇÃO EM 31.12.2011 | 11.686.866 | 669.015 | -11.726.329 | 5.662 | -160 | 635.054 |

DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA REFERENTE AO EXERCÍCIO - FINDO EM 31.12.2011

| ITENS | VALORES EM R\$ | |
|---|--------------------|---------------------|
| | 2011 | 2010 |
| 1. FLUXO DE CAIXA DA ATIVIDADE OPERACIONAL | | |
| 1.1 Recebimento de Clientes | 21.578.127 | 19.845.958 |
| 1.2 (+) Juros Recebidos | 157.034 | 65.900 |
| 1.3 (+) Dividendos Recebidos | | |
| 1.4 (-) Pagamentos a Fornecedores | 396.995 | 1.816.532 |
| 1.5 (-) Juros Pagos | | |
| 1.6 (-) Pagamentos de Despesas Operacionais | 19.733.438 | 12.498.841 |
| 1.7 (-) Pagamentos de Despesas Antecipadas | | 15.089 |
| 1.8 (+) Outros Recebimentos e Pagamentos relativos à Atividade Operacional | 1.214.377 | 6 |
| 2.6 (=) Caixa Gerado na Atividade Operacional | 2.819.105 | 5.581.402 |
| 2. FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO | | |
| 2.1(+) Recebimento por Vendas de Ações ou Integralização de capital | | |
| 2.2(+) Recebimento de Debêntures Emitidas | | |
| 2.3(+) Recebimento de Empréstimos de Curto e Longo Prazos | | |
| 2.4(-) Pagamentos de Dividendo, Amortização de Dívidas Contraídas, Resgate de Debêntures, Pagamentos por Resgate ou Reembolso das próprias Ações. | | |
| 2.5(=) Outros Recebimentos e Pagamentos Relativos às Atividades de Financiamento | | |
| 2.6 (=) Caixa Consumido na Atividade de Financiamento | | |
| 3. FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS | | |
| 3.1(+) Recebimento de Venda de Ativos Imobilizados | | |
| 3.2(+) Recebimento de Vendas de Participações Societárias | | |
| 3.3(+) Amortização de Empréstimos Concedidos a Acionistas, Empresas Controladas e Coligadas | | |
| 3.4(-) Pagamentos por Aquisição de Ativos Imobilizados | 2.120.103 | 1.486.632 |
| 3.5(-) Pagamentos por Aquisição de Participação Societárias | | |
| 3.6(-) Empréstimos Concedidos à Acionistas, Empresas Controladas e Coligadas; | | |
| 3.7(+) Outros Recebimentos Pagamentos Relativos às Atividades de Investimentos; | | |
| 3.8 (=) Caixa Consumido na Atividade de Investimento | (2.120.103) | (-)1.486.632 |
| 4. CAIXA GERADO NAS ATIVIDADES | 699.002 | 4.094.770 |
| 5. SALDO DISPONÍVEL NO INÍCIO DO EXERCÍCIO | 8.133.278 | 4.038.508 |
| 6. SALDO DISPONÍVEL NO FINAL DO EXERCÍCIO (4+5) | 8.832.280 | 8.133.278 |

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO - DVA EM 31.12.2011

| 1 - GERAÇÃO DO VALOR ADICIONADO | VALORES R\$ 1 | |
|--|-------------------|-------------------|
| | 2011 | 2010 |
| 1.1 - RECEITA DE VENDAS DE MERCADORIAS E SERVIÇOS | 26.298.958 | 22.644.231 |
| 1.2 - (+) OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS | 1.219.207 | 1.051.157 |
| 1.4 - (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS | 4.830 | 18.483 |
| 1.5 - (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS | 1.967.012 | 1.872.898 |
| 1.6 - (-) CUSTO DO IMOBILIZADO VENDIDO | 0 | 0 |
| 1.7 - (-) SERVIÇOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS | 6.289.491 | 4.472.850 |
| 1.8 - (-) MATERIAIS CONSUMIDOS | 2.220.848 | 1.692.258 |
| 1.9 - (-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE | 30.863 | 18.035 |
| 1.10 - (-) ÁGUA, LUZ E TELEFONE, INTERNET, FAX, ETC.. | 1.542.199 | 1.535.118 |
| 1.11 - (=) VALOR BRUTO ADICIONADO | 14.936.922 | 14.085.746 |
| 1.12 - (-) DEPRECIACÃO E AMORTIZAÇÃO | 243.770 | 587.423 |
| 1.13 - (=) VALOR ADICIONADO LÍQUIDO | 14.693.152 | 13.498.323 |
| 1.14 - (+) VALORES RECEBIDOS DE TERCEIROS (REC.FINANCEIRA) | 157.980 | 65.900 |
| 1.15 - (=) VALOR ADICIONADO À DISPOSIÇÃO DA EMPRESA | 14.851.132 | 13.564.223 |
| 2 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO | | |
| 2.1 - REMUNERAÇÃO DO TRABALHO | 6.771.078 | 6.652.245 |
| 2.2 - (+) ENCARGOS SOCIAIS | 1.636.605 | 1.247.376 |
| 2.3 - (+) GOVERNOS (FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS) | 3.305.635 | 3.138.549 |
| 2.4 - (+) JUROS E OUTROS VALORES DE TERCEIROS | 3.012.158 | 2.589.316 |
| 2.5 - (+) RESULTADO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO | 5.662 | 63.263 |
| 2.6 - (=) TOTAL | 14.851.132 | 13.564.223 |

NOTAS EXPLICATIVAS SOBRE AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DO EXERCÍCIO FINDO EM 31.12.2011 - NOTA

1 - CONTEXTO OPERACIONAL. - A Companhia tem por objeto a exploração da atividade hoteleira em todas as modalidades o qual é cumprido através de um contrato de administração mantido com a empresa Hilton do Brasil Ltda. para a operação da unidade hoteleira de propriedade da Companhia denominada "BELEM HILTON". Este hotel, manteve, no decurso deste exercício uma taxa média de ocupação de 67,98%. **NOTA 2 - APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS** - As Demonstrações Contábeis foram elaboradas de conformidade com a Lei 6.404/76, as alterações contidas na Lei 11.638 de 27.12.2007, na MP 449 de 03.12.08, agrupadas na Lei 11.941/2009 e pela edição de novos dispositivos legais e contábeis da parte do Comitê de Pronunciamentos Contábeis - CPC, além dos demais aplicáveis à natureza jurídica da sociedade. Estão apresentadas conforme a Legislação Societária e comparados com os Demonstrativos Contábeis levantados no exercício findo em 31.12.2011. **NOTA 3 - PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS** - Dentre os principais procedimentos adotados para a elaboração das Demonstrações Contábeis, destacamos: **3.1 - CONTAS A RECEBER E APLICAÇÕES FINANCEIRAS** - As Contas a Receber e as Aplicações Financeiras estão registrados a valores históricos, e

não estão trazidas a valor presente, isto é, não foram agregados os valores dos juros calculados até a data do Balanço Patrimonial, por se tratarem de transações de liquidez imediata. **3.2 - ESTOQUES** - Demonstrados ao Custo Médio de aquisição, que não excede aos preços de sua realização. **3.3 - DEPRECIACÕES E AMORTIZAÇÕES** - Por opção da Empresa não foram calculadas Depreciações sobre os Prédios e Construções, contidos na rubrica contábil "Edificações e Instalações". Nos demais itens do Imobilizado e do Intangível, neste, quando devidas, foram calculadas e contabilizadas as depreciações e/ou Amortizações, utilizando-se o método linear e às taxas vigentes segundo a legislação pertinente. **NOTA 4 - IMOBILIZADO** - Todos os itens do Ativo Imobilizado estão apresentados ao custo de aquisição e/ou formação corrigidos monetariamente até 31.12.1995 nos termos da Lei nº. 77.99/89 e art. 1º da Lei 8.200/91. A sua Composição em 31.12.2011 é a seguinte, com valores em Reais.:

| CONTAS | 2.011 | 2.010 | TAXAS |
|--------------------|------------|------------|-------------|
| Terrenos | 1.296.686 | 1.296.686 | - |
| Móveis e Utens. | 1.225.085 | 1.158.801 | 10% a . a . |
| Edific. e Instal. | 24.026.050 | 22.270.856 | 4% a . a . |
| Mob. e Equip. Hot. | 8.089.834 | 7.699.206 | 10% a . a . |